ATAnº 26/2016

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de 2016 às 8h, inicia-se mais uma sessão

ordinária presidida pelo vereador Anilson Rodrigues de Souza. O presidente passa a palavra ao

vereador Prof. Ailton Salgado, que realiza a leitura de um salmo bíblico. Leitura da Ata nº

25/2016 aprovada por unanimidade. Correspondência expedida pela Câmara Municipal;

Correspondências recebidas de diversos. O senhor presidente colocou em votação no Plenário

o requerimento do vereador prof. Ailton Salgado, onde este na data de 25 de julho o ano de

2016, apresenta anexo um atestado médico, de acordo com o artigo 80, I, do Regimento

Interno, desta casa. Em seguida o requerimento foi aprovado por unanimidade pelos

vereadores. Posteriormente os vereadores iniciam a apresentação de suas matérias, sendo:

Requerimento nº 77/2016, de autoria do vereador David Nicoline aprovado por unanimidade.

Requerimento nº 78/2016, de autoria do vereador Fernando Fischer, aprovado por

unanimidade. Indicações nº 77/2016, nº 78/2016, nº 79/2016. O vereador Roberto Protético

retirou o seu requerimento nº 79/2016. Pequeno Expediente: Uso da palavra por cinco

minutos: vereador Anilson Prego, prof. Ailton Salgado. Grande Expediente: Ilzo Victor, Jaime

Bambil, Robertino Dias, como vereador e Líder do Prefeito; Fernando Fischer; Nada mais a

tratar encerra-se a presente sessão, cuja ata será lida e apreciada pelo Plenário, na próxima

sessão.